COMUNE D CERDA

CITTA’ MEROPOLITANA DI PALERMO

1° SETTORE — Affari Generall ed Istituzionali

DETERMINAZIONE

N. & O Reg. Gen.
N. &?20 Reg. Settore

L'anno duemilaventitre i giorno \/EI\{T\E\: Lk, del mese dib_[_@;ﬂﬁﬁ,g_, netla Casa Comunale; .

IL RESPONSABILE del 1° SETTORE

Esaminata I'allegata proposta, che qui si intende integralmente riportata, predisposta dal Responsahile CIE
dalla quale si rileva la necessita di provvedere a quanto in oggetto specificato;

Ritenuto per | motivi riportati net predetto atto istruttorio e che vengono condivisi, di adotfare il presente
atto

Visto il T.U. delie leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18
agesto 2000,

Vista {a L.r. n.30 del 23.12.2000;

Vista la {.r. n.23 del 07.09.1998 la quale ha recepito nell'ordinamento Regione Siciliana le norme di cul alfa
legge 127/97 e successive modificazioni, relative alla competenza, della dirigenza Iocale dellattivits
gestionale nella pubblica amministrazione;

Richiamato t'art. 55 del vigente Statuto Comunale;
DETERMINA
Perle moﬁvézioﬁi di cui sopra che qui si intendono integralmente riportate:
¢ Dare atto che, per il periodo compreso tra it 01/12/2023 e il 31/12/2023, saranno rilasciate n. 60

carte d’identita elettroniche CIE, per un importo pari ad €. 1.007,40 (CIE n. 60 x £16 ,79);

¢ Impegnare I'importo complessivo di €. 1,007,40 al codice di bilancio 01. 08 1.04.01.01.001 cap.
6200, sul bitancio corrente;

~ ® Accertare in entrata cap. 16405 P.F. 3.01.02.01.003, Vimporto di €. 1.007,40 relativo al rilascio C.I.E.
al mese di dicembre 2023;

® Dare atto che il corrispettivo per Il rilascio delle CIE sard erogato al Ministero dell'Interno dopo che,
con reversale d’incasso, I'importo suddetto sia stato versato alla tesoreria comunale.




S

Per la regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria.

2° SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
Impegno n. 62l / &083 ~ /IICC’ /V’ 33;/33

Cerdali

Il<Résp ile del 2° Settore
é)c;fﬁétﬁre Federico}




QoWUEE O Gp,

- COMUNE DI CERDA

CITTA’ MEROPOLITANA DI PALERMO

1° SETTORE — Affari Generali ed Istituzionali

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premessé che:
- la nuova Carta di Identita Elettronica {C.I.E.) & stata prevista dailart. 10, comma 3 del DiL. 78/2015,
convertito con legge 6 settembre 2015, n. 125, o disciplinata dal Decreto Ministeriale del

23/12/2015 con funzioni di identificazione del cittadino e titolo di viaggio in tutti i paesi
appartenenti al’Unione Europea e in quelli in cui lo Stato italiano ha firmato specifici accordi; -

- il Decreto del Ministero dell’Economia e delfle Finanze del 25/05/2016 {pubblicato sufla G.U. n. 139
del 16/06/2018) ha determinato in € 16,79 I'importo del corrispettivo per il ristoro delle spese di
gestione sostenute dallo Stato, alie quali vanno aggiunti i diritt fissi e di segreteria che resteranno
nelle casse comunali come introiti di propria competenza;

- fa circolare n. 04/2020 de! Ministero deil'Interno avente per oggetto: “Carta di identita elettronica
Portale PAGAMENTI CIE per la trasmissione dei resoconti trimestrali relativi ai mandat di
pagamento effettuati dai comuni per il riversamento dei corrispettivi CIE dj competenza statale”;

Considerato che il giorno 28/02/2018, & stata abilitata la postazione di lavoro emissione della C.I.E, per il
comune di Cerda;

Preso atto che dal 01/12/2023 al 22/12/2023, sono state rilasciate n. 36 carte d’identita elettroniche:

Accertato che tra le prenctazioni per ii rilascio CIE gia effettuate attraverso il portale CIE, ed un'analisi dej
dati storici di rilascio delie CIE nel periodo compreso dal 23 dicembre al 31 dicembre 2023, il numero di CIE
che saranno rilasciate nel anzidetto periodo risulta pari a 24.

Considerato quindi che Fimporto che s dovra versare al Ministero sara pari ad €. 1.007,40 (CIE n. 60 x
£16,79); :

Visto 1| TU. delle leggi suli’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislative n. 267 del 18
settembre 2000; '

Vista la I.r. n.30 del 23.12.2000;

Vista la i.r. n.23 dei 07.09.1998 i3 quale ha recepite nell’ordinamento Regione Siciliana le norme di cui alla
legge 127/97 e successive modificazioni, relative aila competenza, della dirigenza locale dell'attivita
gestionale nells pubblica amministrazione; '

Richiamato I'art. 55 del vigente Statuto Comunale;
S| PROPONE o

Per le motivazioni di eui sopra che qul si intendono integraimente riportate:
1. Dare atto che, per il periodo compreso tra il 01/12/2023 e il 31/12/2023, saranno rilasciate n. 60
carte d’identita elettroniche CIE, per un importo pari ad €. 1.007,40 {CIE n. 60 x €16,79);

2. Impegnare I'importo complessivo di €. 1.007,40 al codice di bilancic 01.08-1.04.01.01.001 (cap.
6200), sul bilancio corrente;

3. Accertarein entrata cap. 16405 Pf. 3.01.02.01.003, Fimporto di €. 1.007,40 relative al rilascio CIE a}
mese di dicembre 2023; ’



4. Dare atto che il corrispettivo per il rilascio CIE sara erogato al Ministero dell'interno dopo che, con /
reversale d’incasso, 'importo suddetto sia stato versato alla tesoreria comunale
Cerda h 22/12/2023

H Responspbile CIE
{doit. endo Lo Verde}



